校名

校長名

日時

会場

府立桜宮高等学校　本館1階　会議室

出席者(委員）

開催場所

小山会長、外村委員、柳田委員、福島委員

欠席：長瀬委員、前田委員

学校運営協議会議事録

府立桜宮高等学校

森口　愛太郎

開催日時 令和５年５月２６日（金）16:00 ～ 17:00

次回の会議日程

令和５年１０月６日（金）16：00～

府立桜宮高等学校　本館1階　会議室

出席者(学校） 森口校長、矢野事務長、西田教頭、林首席、各部長

傍聴者 なし

議題等(次第順）
１．開会のことば（会長）
２．学校長挨拶
３．参加者自己紹介
４．協議「令和５年度　学校経営計画」について
５．学校いじめ防止基本方針の改訂について

１．開会のことば（会長）
２．学校長挨拶
３．参加者自己紹介
４．協議「令和５年度　学校経営計画」について
各部長より説明し、意見交換した。
「令和５年度　学校経営計画（案）」について、賛成多数により議決された。
５．学校いじめ防止基本方針の改訂について
教頭より説明した。

・協議内容
１．確かな学力の育成と進路実現
・ICTの積極的な活用に期待したい。
・進路実現に向けて、適切な進路情報の提供を期待する。
・国際交流事業の来年度の実施に向けて尽力してもらいたい。
２．「ともに学び、ともに育つ」教育のさらなる推進
・多様性やダイバーシティについての学習も取り入れてみてはどうだろうか。
３．豊かでたくましい人間性のはぐくみ
・挨拶の指導を継続していってほしい。
・遅刻の減少に向けて、具体的な対応策を検討してもらいたい。
４．健やかな心身の育み
・教育相談活動の充実に期待する。
５．教員の資質向上
・研究授業・研究討議等を継続し、資質向上に取り組んでもらいたい。
６．学校の組織力向上と開かれた学校づくり
・昨年度より中学校訪問を府下全域から近隣校を中心に複数回訪問する方法に変更した。その成果があり、志願者数が増
えた。PTAの委員も近隣の方が以前より増えている。
・淀川クリーン作戦には、野球部の部員が多く参加してくれた。
７．安全で安心な学びの場づくり
・自転車乗車時のヘルメット着用については、学校でも積極的に指導すべきである。

協議内容・承認事項等（意見の概要）

協議資料 令和５年度　学校経営計画（案）、学校いじめ防止基本方針

備考